



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลอโณน

เรื่อง การคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2
บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโณน

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโณน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอโณน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 623,000.00 บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอโณน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร ทน 0.15 เมตร โหล่ทางหินผุกว้างข้างละ 0.50 เมตร พร้อมก่อสร้างท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด 1.50 x 1.20 เมตร ยาว 5 เมตร (ชนิดช่องเดียว) จำนวน 1 ชุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 2 ชุด รายละเอียดตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลอโณนกำหนด
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562
เป็นเงิน 623,000.00 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 ในสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง แบบ (ปร.5) ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2562
 - 6.2 บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ ปร.4 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2562
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายอมรชัย รักขามล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ
 - 7.3 ว่าที่ ร.ต. สิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2562

(นางสาวสมกมล ศรีสมโกชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอโณน

ราคากลาง
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอิน	กองคลัง ที่ 864, 906 วันที่ 10 มิ.ย. ๕๖
ประเภท	งานทาง	
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน	

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลอิน

ตามแบบ อบต.อินกำหนด

ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อ 6 มิถุนายน 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
I	ประเภทงานทาง	354,125.68	1.3624	482,460.82	
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	110,059.70	1.2782	140,678.30	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			623,139.12	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			623,000.00	
ตัวอักษร	หกแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน				

(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา
(นายอมรรชัย รักษาผล)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ
(นายสินชัย คงเรือง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน ศึกษาราชการในตำแหน่ง
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอิน

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลอิน ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอิน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอิน
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ชื่อสายทาง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร กสท.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.15 ม. ไหล่ทางหินผุกว้าง 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด

ตามแบบ อบต.อินกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่

6 มิถุนายน 2562

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
ประเภทงานทาง							
1	งานตัดพื้นทางเดิม	- ลบ.ม	-	-	39.66	-	-
2	งานเกรดปรับพื้นทางพร้อมบดอัดเรียบ	800.00 ตร.ม.	-	-	10.53	8,424.00	8,424.00
3	งานหินผุกไหล่ทาง	30.00 ลบ.ม	244.24	7,327.20	-	-	7,327.20
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	40.00 ลบ.ม	771.03	30,841.20	99.00	3,960.00	34,801.20
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2 240 kfc)	120.00 ลบ.ม	-	-	306.00	36,720.00	36,720.00
	-ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์...336..กก./ลบ.ม.	806.40 ถุง	144.16	116,250.62	-	-	116,250.62
	-ทรายหยาบ 0.60.. ลบ.ม./ลบ.ม.	72.00 ลบ.ม	771.03	55,514.16	-	-	55,514.16
	-หินผสม 1.09.. ลบ.ม./ลบ.ม.	130.80 ลบ.ม	378.50	49,507.80	-	-	49,507.80
6	เหล็กเสริม						
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	800.00 ตร.ม.	28.00	22,400.00	5.00	4,000.00	26,400.00
	- RB Ø 15 มม.	0.11592 ตัน	23,578.61	2,733.23	3,300.00	382.53	3,115.76
	- DB Ø 16 มม.	0.33 ตัน	18,817.75	6,209.85	3,300.00	1,089.00	7,298.85
	- RB Ø 19 มม.	0.0444 ตัน	22,379.07	993.63	2,900.00	128.76	1,122.39
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	5.38196 ลบ.ฟ.	618.79	3,330.30	-	-	3,330.30
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	30.00 ตร.ม.	-	-	133.00	3,990.00	3,990.00
8	แผ่นโฟม	4.17 แผ่น	20.00	83.40	-	-	83.40
9	ลวดผูกเหล็ก	- กก.	30.94	-	-	-	-
10	ท่อ กสท.ขนาด Ø 1.00 ม.(มอก.ชั้น3)	- ท่อน	1,785.05	-	510.00	-	-
11	แอสฟัลท์	12.00 ลิตร	20.00	240.00	-	-	240.00
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	2.00 ป้าย	-	-	-	-	-
รวมราคากำหนด							354,125.68

ผู้ประมาณการ

(นายอมรรักษ์ รักษาผล)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลอิน
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน อำเภอพระแสง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
ข้อสายทาง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายชอยนางลิ้ม หมู่ที่ 2 บ้านโพธิ์บาย ตำบลอิน จังหวัดสุราษฎร์ธานี
รายละเอียดโครงการ	ผิวจราจร คสล.กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 ม. ไหล่ทางหินผุกว้าง 0.50 ม. พร้อมป้ายโครงการ 2 ชุด

ตามแบบ อบต.อินเป็นกำหนด

ประมาณการเมื่อวันที่

6 มิถุนายน 2562

ที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
-	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม						
1	ดินซุด+ถมดิน	14.25 ลบม.	-	-	148.00	2,109.00	2,109.00
2	ทางเบียง(เหมารวม)	1.00 งาน	-	-	5000.00	5,000.00	5,000.00
3	ไม้คร่า 1 1/2"x3" (ไม้ยางไม้ใส่)	22.66 ลบฟ.	467.29	10,588.79	-	-	10,588.79
4	ไม้แบบ 1"x8" (ไม้ยางไม้ใส่)	75.00 ลบฟ.	514.02	38,551.50	-	-	38,551.50
5	ตะปู	16.20 กก.	37.38	605.55	-	-	605.55
	น้ำมันทาแบบ	15.00 ลิตร	20.00	300.00	-	-	300.00
	เหล็ก RB Ø 9 มม.	73.45 เส้น	99.11	7,279.63	-	-	7,279.63
	เหล็ก RB Ø 6 มม.	3.76 เส้น	43.82	164.76	-	-	164.76
6	เหล็ก DB Ø 12 มม.	15.79 เส้น	167.97	2,652.25	-	-	2,652.25
	เหล็ก DB Ø 20 มม.	13.00 เส้น	461.14	5,994.82	-	-	5,994.82
	ลวดผูกเหล็ก	16.80 กก.	29.72	499.29	-	-	499.29
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	74.55 ถุง	144.16	10,747.12	-	-	10,747.12
-	ทรายหยาบ	6.97 ลบม.	771.03	5,374.07	-	-	5,374.07
7	หิน	10.65 ลบม.	378.50	4,031.02	-	-	4,031.02
	กระดาษขานอ้อยขนาด 1.20x2.40 เมตร	1.00 แผ่น	324.00	324.00	150.00	150.00	474.00
8	ยางมะตอย	0.90 ลิตร	20.00	18.00	-	-	18.00
9	งานไม้แบบ(ค่าแรงงาน)	75.00 ตรม.	-	-	133.00	9,975.00	9,975.00
10	งานตัดและผูกเหล็กเสริม	0.84 ตัน	-	-	2,900.00	2,436.00	2,436.00
11	งานผสมและหล่อคอนกรีต	10.65 ลบม.	-	-	306.00	3,258.90	3,258.90
	รวมราคาค่าต้นทุน					3,258.90	3,258.90
							110,059.70

ผู้ประมาณการ

(นายอมรชัย รักษาผล)